Nel caso di superamento delle suddette prove lo studente procede 
direttamente all’iscrizione al corso ed alla richiesta di proroga del permesso di soggiorno, senza dover 
rientrare nel Paese di provenienza.  

Art. 5. Tasse di iscrizione 
1. La tassa di iscrizione ammonta a euro 4.200,00 (quattromiladuecento/00) al netto di qualsiasi onere ed 

http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/

5 di 9 

eventuali commissioni bancarie. Tale somma deve essere versata in unica rata alla quale è aggiunto 
l’importo di euro 16,00 per il pagamento del contrassegno telematico per l’imposta di bollo, da versare